
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

20. 4. 2015  22 

Věc: 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Řešeno v rámci stávajícího rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů  - (Fond 

Ústeckého kraje), 2 092 900 Kč neinvestiční dotace a 1 031 000 Kč investiční dotace. 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Iva Šašková,                            

vedoucí oddělení projektů                 

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

Bc. Robert Kusek,                                                          

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje : 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
usnesení číslo:   21/78R2015 

dne: 

 

 18. 3. 2015 

 

 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

 

zdržel se 

0 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

7. 4. 2015 
 

 

Přílohy: 

1. Obec Patokryje - Vybavení sálů obecního domu 

2. Obec Rochov - Den dětí 

3. Město Klášterec nad Ohří - Prevence ve školských a sociálních zařízení v Klášterci nad Ohří 

– 2015 

4. Město Meziboří - Pohádkový den dětí 

5. Krajská zdravotní, a.s. - 22. česko-japonské sympozium při světovém kongresu „JUBILEE 



 

 

 2 

WORLD CONGRESS TO 80th ANNIVERSARY OF FOUNDING OF ICS IN PRAGUE 

AND IN PILSEN“ 

6. Obec Měděnec - Podpora kulturního života v horské obci v roce 2015 

7. Obec Nová Ves v Horách - Údržba sportovního hřiště 

8. Okresní agrární komora Děčín pro okresy Děčín a Ústí nad Labem - XI. Setkání zeměděl. a 

ml. generace STADICE 2015 

9. Obec Třebívlice - Tradiční vinobraní v Třebívlicích 

10. Obec Račetice - Vybavení Dětského centra a doplnění židlí v KD 

11. Město Dolní Poustevna - 17. Mezinárodní loutkový festival 2015 

12. Severočeské sdružení obcí - Monitoring drobných vodních toků v Ústeckém kraji – provoz a 

údržba protipovodňového systému 

13. ÚSTECKÝ KRAJSKÝ FOTBALOVÝ SVAZ - Bezpečné branky pro mládež Ústeckého 

kraje 

14. Město Vejprty - Parkoviště ul. Moskevská Vejprty 

15. Obec Počedělice - Soutěž „O pohár starostky obce Počedělice“ s hasiči z Bühlau 

16. Městys Kovářská - Traktorový samonakládací sypač soli 

17. Obec Tuchořice - Tuchořice – oprava střechy Kulturního domu 

18. Město Varnsdorf - Lední školička bruslení 2015 

19. Statutární město Ústí nad Labem - Odkup hasičské zbrojnice v k.ú. Střekov od ČD a.s. 

20. Obec Korozluky - Oslavy 690. výročí obce Korozluky 

21. Obec Koštice - Zlepšení občanské vybavenosti v Košticích 

22. Obec Libčeves - Oslavy 720. výročí obce 

23. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem - 6. Mezinárodní konference 

psychomotoriky 

24. Obec Nezabylice - Dětské a sportovní hřiště Nezabylice – etapa 2015 

25. Obec Domoušice - Dostavba sportovního a dětského hřiště Solopysky v roce 2015 – 

multifunkční sportovní povrch 

26. Obec Měrunice - Rekonstrukce objektu č.p. 67 v Měrunicích 

27. Obec Bílence - Dětské hřiště Bílence 

28. Město Klášterec nad Ohří - Jízdní kola k dopravní výchově 

29. Estuario, z.s. – Osvětlení 

30. Obec Lubenec - Oprava chodníků a parkovacích míst u BD Lubenec 

31. Obec Chbany - Nákup cisterny malé kubatury na zalévání 

32. Atletický klub Chotěšov o.s. - Koupě užitkového vozu 

33. Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje - Vzdělávací a výchovné akce pro veřejnost 

34. Obec Rochov - Maškarní bál 

35. Město Meziboří - Májové oslavy 2015 

36. Město Mašťov - Parkovací stání 



 

 

 3 

37. Divadelní soubor při T. J. Sokol Lázně Toušeň - Postel aneb život není pro děti 

38. Obec Libědice - Oprava střechy – dílny, sklad OÚ Libědice 

39. Obec Želenice - Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

40. Obec Očihov - Vybavení JSDH Očihov – radiostanice 

41. Město Krupka - Divadlo bez hranic 

42. Obec Velké Žernoseky - Studie proveditelnosti protipovodňové opatření 

43. Město Velký Šenov - Město Velký Šenov, okr. Děčín – cisternová automobilová stříkačka 

44. FINKLASTR z.s. - Školení a poradenství v oblasti finanční gramotnosti 

45. Obec Ryjice - Oprava požárního vozidla 

46. Obec Lahošť - Výstavba místní komunikace Lahošť 

47. Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace - Noc snů 

48. Obec Blatno - Vozidlo pro přepravu osob 

49. Hospodářská a sociální rada Chomutovska - Dotace na činnost HSRCH 

50. Město Kadaň - Zajištění vlakové dopravy na Císařský den v Kadani 

51. Městys Slavětín - Slavětín, čp. 206 I. etapa – Hasičská zbrojnice 

52. Obec Lenešice - Projektová dokumentace akce „Obnova místních komunikací a veřejných 

prostranství v ulicích Husova, Dlouhá a Jiráskova“ 

53. Hravé Ústí o. s. - Nákup vozidla pro přepravu osob a sportovních potřeb 

54. Sdružení Romano jasnica - Poradenské centrum Teplice 

55. Sdružení Romano jasnica - Poradenské centrum Krupka 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

r o z h o d u j e  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 

č.: 

 

1. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Patokryje 

 IČ: 00266124 

 sídlo: Patokryje 35, 434 01  Patokryje 

 výše dotace: 75 000 Kč 

 název projektu (akce): Vybavení sálů obecního domu 

 

2. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Rochov 

 IČ: 00264318 



 

 

 4 

 sídlo: Rochov 63, 413 01  Rochov 

 výše dotace: 5 000 Kč 

 název projektu (akce): Den dětí 

 

3. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Klášterec nad Ohří 

 IČ: 00261939 

 sídlo: nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří 

 výše dotace: 90 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 90 % 

 název projektu (akce): Prevence ve školských a sociálních zařízení v Klášterci nad 

Ohří - 2015 

  

4. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Meziboří 

 IČ: 00266086 

 sídlo: nám. 8. Května 341, 435 13  Meziboří 

 výše dotace: 21 000 Kč 

 název projektu (akce): Pohádkový den dětí 

 

5. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Krajská zdravotní, a.s. 

 IČ: 25488627 

 sídlo: Sociální péče 3316/12a, 400 11  Ústí nad Labem – Severní Teresa 

 výše dotace: 30 000 Kč 

 název projektu (akce): 22. česko-japonské sympozium při světovém kongresu 

„JUBILEE WORLD CONGRESS TO 80th ANNIVERSARY OF FOUNDING OF 

ICS IN PRAGUE AND IN PILSEN“ 

 

6. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Měděnec 

 IČ: 00262030 

 sídlo: Nádražní 212, 431 84  Měděnec 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Podpora kulturního života v horské obci v roce 2015 

 

7. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 

 

 5 

 žadatel: Obec Nová Ves v Horách 

 IČ: 00266108 

 sídlo: Nová Ves v Horách 33, 435 45  Nová Ves v Horách 

 výše dotace: 56 000 Kč 

 název projektu (akce): Údržba sportovního hřiště 

 

8. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Okresní agrární komora Děčín pro okresy Děčín a Ústí nad Labem 

 IČ: 49096761 

 sídlo: Pohraniční 1288/1, 405 01  Děčín 

 výše dotace: 150 000 Kč 

 název projektu (akce): XI. Setkání zeměděl. a ml. generace STADICE 2015 

 

9. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 v žadatel: Obec Třebívlice 

 IČ: 00264539 

 sídlo: Komenského náměstí 17, 411 15  Třebívlice 

 výše dotace: 67 000 Kč 

 název projektu (akce): Tradiční vinobraní v Třebívlicích 

 

10. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Račetice 

 IČ: 00673161 

 sídlo: Račetice 11, 438 01  Račetice 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Vybavení Dětského centra a doplnění židlí v KD 

 

11. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Dolní Poustevna 

 IČ: 00261289 

 sídlo: Vilémovská 77, 407 82  Dolní Poustevna 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): 17. Mezinárodní loutkový festival 2015 

 

12. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Severočeské sdružení obcí 

 IČ: 47324376 



 

 

 6 

 sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 název projektu (akce): Monitoring drobných vodních toků v Ústeckém kraji – 

provoz a údržba protipovodňového systému 

 

13. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: ÚSTECKÝ KRAJSKÝ FOTBALOVÝ SVAZ 

 IČ: 70942234 

 sídlo: Vaníčkova 11, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 název projektu (akce): Bezpečné branky pro mládež Ústeckého kraje 

 

14. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Vejprty 

 IČ: 00262170 

 sídlo: Tylova 870/6, 431 91  Vejprty 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Parkoviště ul. Moskevská Vejprty 

 

15. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Počedělice 

 IČ: 00265373 

 sídlo: Počedělice 11, 440 01  Počedělice 

 výše dotace: 25 900 Kč 

 název projektu (akce): Soutěž „O pohár starostky obce Počedělice“ s hasiči z 

Bühlau 

 

16. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Městys Kovářská 

 IČ: 00261947 

 sídlo: nám. J. Švermy 64, 431 86  Kovářská 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Traktorový samonakládací sypač soli 

 

17. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Tuchořice 

 IČ: 00265624 



 

 

 7 

 sídlo: Tuchořice 123, 439 69  Tuchořice  

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Tuchořice – oprava střechy Kulturního domu 

 

18. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Varnsdorf 

 IČ: 00261718 

 sídlo: Nám. E. Beneše 470, 407 47  Varnsdorf 

 výše dotace: 75 000 Kč 

 název projektu (akce): Lední školička bruslení 2015 

 

19. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Statutární město Ústí nad Labem 

 IČ: 00081531 

 sídlo: Velká Hradební 2336/8, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 350 000 Kč 

 název projektu (akce): Odkup hasičské zbrojnice v k.ú. Střekov od ČD a.s. 

 

20. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Korozluky 

 IČ: 00265993 

 sídlo: Korozluky 20, 434 01  Korozluky 

 výše dotace: 49 000 Kč 

 název projektu (akce): Oslavy 690. výročí obce Korozluky 

 

21. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Koštice 

 IČ: 00265055 

 sídlo: Koštice 26, 439 21  Koštice 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Zlepšení občanské vybavenosti v Košticích (sportovní 

kabiny na fotbalovém hřišti + WC zařízení) 

 

22. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Libčeves 

 IČ: 00265110 

 sídlo: K Zámku 1, 439 26  Libčeves 



 

 

 8 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Oslavy 720. výročí obce 

 

23. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 IČ: 44555601 

 sídlo: Pasteurova 3544/1, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 80 000 Kč 

 název projektu (akce): 6. Mezinárodní konference psychomotoriky 

 

24. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Nezabylice 

 IČ: 00673170 

 sídlo: Nezabylice 6, 430 01  Nezabylice 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Dětské a sportovní hřiště Nezabylice – etapa 2015 

 

25. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Domoušice 

 IČ: 00264903 

 sídlo: Domoušice 107, 439 68  Domoušice 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Dostavba sportovního a dětského hřiště Solopysky v roce 

2015 – multifunkční sportovní povrch 

 

26. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Měrunice 

 IČ: 00266477 

 sídlo: Měrunice 67, 418 04  Měrunice 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Rekonstrukce objektu č.p. 67 v Měrunicích 

 

27. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Bílence 

 IČ: 00261793 

 sídlo: Bílence 45, 430 01  Bílence  

 výše dotace: 50 000 Kč 



 

 

 9 

 název projektu (akce): Dětské hřiště Bílence 

 

28. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Klášterec nad Ohří 

 IČ: 00261939 

 sídlo: nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří 

 výše dotace: 90 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 90 % 

 název projektu (akce): Jízdní kola k dopravní výchově 

 

29. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Estuario, z.s. 

 IČ: 22675264 

 sídlo: Jateční 3436/47a, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 330 000 Kč 

 název projektu (akce): Osvětlení 

 

30. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Lubenec 

 IČ: 00265217 

 sídlo: Podbořanská 51, 439 83  Lubenec 

 výše dotace: 1 361 767 Kč 

 název projektu (akce): Oprava chodníků a parkovacích míst u BD Lubenec 

 

31. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Chbany 

 IČ: 00261882 

 sídlo: Chbany 19, 431 57  Chbany 

 výše dotace: 90 000 Kč 

 název projektu (akce): Nákup cisterny malé kubatury na zalévání 

 

32. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Atletický klub Chotěšov o.s. 

 IČ: 22739726 

 sídlo: Na Ovčíně 36, 410 02  Chotěšov 

 výše dotace: 782 000 Kč 

 název projektu (akce): Koupě užitkového vozu 

 

33. o neposkytnutí dotace dle § 36, písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 



 

 

 10 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 

 IČ: 70886300 

 sídlo: Horova 1340/10, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 105 000 Kč 

 název projektu (akce): Vzdělávací a výchovné akce pro veřejnost 

 

34. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Rochov 

 IČ: 00264318 

 sídlo: Rochov 63, 413 01  Rochov 

 výše dotace: 10 000 Kč 

 název projektu (akce): Maškarní bál 

 

35. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Meziboří 

 IČ: 00266086 

 sídlo: nám. 8. Května 341, 435 13  Meziboří 

 výše dotace: 19 600 Kč 

 název projektu (akce): Májové oslavy 2015 

 

36. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Mašťov 

 IČ: 00262021 

 sídlo: Náměstí 80, 431 56  Mašťov 

 výše dotace: 507 000 Kč 

 název projektu (akce): Parkovací stání 

 

37. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Divadelní soubor při T. J. Sokol Lázně Toušeň 

 IČ: 14799014 

 sídlo: Nehvizdská 167, 250 89  Lázně Toušeň 

 výše dotace: 150 000 Kč 

 název projektu (akce): Postel aneb život není pro děti 

 

38. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Libědice 

 IČ: 00673153 

 sídlo: Libědice 27, 438 01  Libědice 

 výše dotace: 391 748 Kč 

 název projektu (akce): Oprava střechy – dílny, sklad OÚ Libědice 



 

 

 11 

 

39. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Želenice 

 IČ: 00266205 

 sídlo: Na Návsi 27, 434 01  Želenice 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 název projektu (akce): Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

 

40. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Očihov 

 IČ: 00556378 

 sídlo: Očihov 7, 439 87  Očihov 

 výše dotace: 44 800 Kč 

 název projektu (akce): Vybavení JSDH Očihov - radiostanice 

 

41. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Krupka 

 IČ: 00266418 

 sídlo: Mariánské náměstí 22/13, 417 42  Krupka - Bohosudov 

 výše dotace: 70 000 Kč 

 název projektu (akce): Divadlo bez hranic 

 

42. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Velké Žernoseky 

 IČ: 00264610 

 sídlo: Velké Žernoseky 63, 412 01  Velké Žernoseky 

 výše dotace: 293 000 Kč 

 název projektu (akce): Studie proveditelnosti protipovodňové opatření 

 

43. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Velký Šenov 

 IČ: 00261734 

 sídlo: Mírové nám. 342, 407 78  Velký Šenov 

 výše dotace: 1 000 000 Kč 

 název projektu (akce): Město Velký Šenov, okr. Děčín – cisternová automobilová 

stříkačka 

 

44. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: FINKLASTR z.s. 

 IČ: 03420647 



 

 

 12 

 sídlo: Mírové náměstí 109/33, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 název projektu (akce): Školení a poradenství v oblasti finanční gramotnosti 

 

45. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Ryjice 

 IČ: 00556882 

 sídlo: Ryjice 14, 403 31  Ryjice 

 výše dotace: 60 000 Kč 

 název projektu (akce): Oprava požárního vozidla 

 

46. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Lahošť 

 IČ: 00266426 

 sídlo: Švermova 22, 417 25  Lahošť 

 výše dotace: 1 000 000 Kč 

 název projektu (akce): Výstavba místní komunikace Lahošť 

 

47. o neposkytnutí dotace dle § 36, písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

 IČ: 00081582 

 sídlo: Drážďanská 454/23, 400 07  Ústí nad Labem - Krásné Březno 

 výše dotace: 150 000 Kč 

 název projektu (akce): Noc snů 

 

48. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Blatno 

 IČ: 00261807 

 sídlo: Blatno 1, 430 01  Blatno 

 výše dotace: 150 000 Kč 

 název projektu (akce): Vozidlo pro přepravu osob 

 

49. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Hospodářská a sociální rada Chomutovska 

 IČ: 70834628 

 sídlo: Cihlářská 4132, 430 03  Chomutov 

 výše dotace: 250 000 Kč 

 název projektu (akce): Dotace na činnost HSRCH 

 

50. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 



 

 

 13 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Kadaň 

 IČ: 00261912 

 sídlo: Mírové náměstí 1, 432 01  Kadaň 

 výše dotace: 169 000 Kč 

 název projektu (akce): Zajištění vlakové dopravy na Císařský den v Kadani 

 

51. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Městys Slavětín 

 IČ: 00265497 

 sídlo: Na Městečku 50, 439 09  Slavětín 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 název projektu (akce): Slavětín, čp. 206 I. etapa – Hasičská zbrojnice 

 

52. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Lenešice 

 IČ: 00265098 

 sídlo: Knížete Václava 521, 439 23  Lenešice 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Projektová dokumentace akce „Obnova místních 

komunikací a veřejných prostranství v ulicích Husova, Dlouhá a Jiráskova“ 

 

53. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Hravé Ústí o. s. 

 IČ: 22748016 

 sídlo: 1. máje 12/15, 400 07  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 751 983 Kč 

 název projektu (akce): Nákup vozidla pro přepravu osob a sportovních potřeb 

 

54. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Sdružení Romano jasnica 

 IČ: 68974922 

 sídlo: Fügnerova 282/11, 400 04  Trmice 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 název projektu (akce): Poradenské centrum Teplice 

 

55. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Sdružení Romano jasnica 

 IČ: 68974922 

 sídlo: Fügnerova 282/11, 400 04  Trmice 

 výše dotace: 500 000 Kč 



 

 

 14 

 název projektu (akce): Poradenské centrum Krupka 

Důvodová zpráva: 

Akce a projekty uvedené v návrhu usnesení jsou realizovány na území Ústeckého kraje 

(dále jen ÚK). V případě realizace projektu na jiném území, příp. subjektem se sídlem 

mimo ÚK, se vždy jedná o akci, která přímo či nepřímo podporuje ÚK. 

 

Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje, která je poradním orgánem hejtmana ÚK, projednala 

dne 23. 02. 2015 písemné žádosti žadatelů uvedených v příloze č. 1-55 a navrhla podpořit 

uvedené akce a projekty tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení. Navržená podpora je v souladu se 

Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje (dále 

jen Zásady). Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

X/XZ/2015 ze dne 20. 04. 2015. 

 

V souladu s ustanovením bodu 4.5 Zásad doporučuje pracovní skupina stanovit podíl dotace na 

celkových nákladech u projektů s pořadovým číslem 3 a 28 individuálně (viz usnesení) s ohledem 

na možnosti žadatele dofinancovat projekt z vlastních zdrojů. U všech ostatních projektů 

nepřesahuje podíl dotace na celkových nákladech hranici 70%. U projektů s pořadovým číslem 1 

– 55 budou Smlouvy uzavírány v souladu se vzorovou smlouvou schválenou Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje dne 20. 04. 2015. 

 

Finanční příspěvky na projekty, které vykazují všechny znaky veřejné podpory, jsou poskytovány 

v režimu „de minimis“ ve smyslu NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o 

použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (zveřejněno 

v Ústředním věstníku Evropské unie č. 352/2013 na straně L). Slučitelnost podpory projektů se 

společným trhem EU posuzuje správce Fondu u každého projektu individuálně. Výše možné 

podpory v rámci hranice stanovené nařízením je stanovena dle údajů v čestném prohlášení o 

přijatých podporách de minimis, které je povinnou přílohou žádosti o příspěvek z Fondu 

Ústeckého kraje. Dalšími povinnými přílohami jsou čestné prohlášení o bezdlužnosti a v případě 

sdružení, obecně prospěšné společnosti, církevní organizace, nadace nebo nadačního fondu jsou 

tito žadatelé povinni předložit také kopii dokladu o volbě či jmenování  statutárního zástupce, 

který je oprávněn jednat jménem subjektu navenek, kopii záznamu o registraci a dále také kopii 

smlouvy o vedení běžného bankovního účtu. V rámci administrativní kontroly doložených žádostí 

se dle Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje 

dále dohlíží na tyto povinné náležitosti: údaje o žadateli, specifikace akce/činnosti, uvedení osoby 

odpovědné za zpracování žádosti, přesná částka požadovaného příspěvku, seznam dalších 

přispěvatelů, možnosti prezentace Ústeckého kraje v rámci dané akce/činnosti, informace, zda již 

dříve byla/y žadateli poskytnuta/y jakákoliv podpora/y od Ústeckého kraje, používané účetní 

období. 

 


